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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 
EDUSKUNNALLE LAIKSI OPINTOTUKILAIN MUUTTAMISESTA 
8.8.2019 
Asia: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi opintotukilain 

muuttamisesta OKM/15/010/2019  

SAKKI kiittää mahdollisuudesta lausua käsittelyssä olevasta asiasta. 

 

Keskeiset kannat: 

- Pidämme opintotukea koskevia esityksiä erittäin tervetulleina, sillä ne parantavat 
opiskelijoiden taloudellista asemaa ja opiskelun edellytyksiä. 

- Opintorahan ja asumislisän vapaaehtoista palauttamista koskevan säätelyn muutoksia 
pidämme ymmärrettävinä ja hyväksyttävinä. 

 
SAKKI ry kannattaa lämpimästi opintorahojen sitomista kansaneläkeindeksiin. Indeksiin 
sitominen ylläpitää opintorahojen arvoa ja on tarkoituksenmukaista opintotuen tavoitteiden 
kannalta. Opintotuen arvon säilyessä opiskelijoiden tarve käydä töissä tai velkaantua ei lisäänny. 
Tämä edesauttaa tavoitetta tarjota yhdenvertaiset mahdollisuudet opiskella ja kehittää itseään. 
Pidämme hyvänä sitä, että muutos koskee koskee kaikkia opintorahan muotoja. 
 
Pidämme myös huoltajakorotuksen tasokorotusta erittäin hyvänä ja hyvin tarpeellisena 
muutoksena. Muutos koskee merkittävää määrää opiskelijoita juuri ammatillisessa 
koulutuksessa ja helpottaa heidän taloudellista asemaansa. Amisbarometri 2017:n perusteella 
jopa 34% perheellisistä opiskelijoista ammatillisessa koulutuksessa on joutunut turvautumaan 
pikavippiin tai kulutusluottoon, joten tarve taloudellisen tilanteen parantamiselle varsinkin 
perheellisten opiskelijoiden osalta on suuri. Huoltajakorotuksen avulla perheelliset opiskelijat 
voivat suorittaa opintonsa loppuun taloudellisen tilanteen helpottuessa, mikä edesauttaa 
työllistymistä ja köyhyyden välttämistä. 
 
Opintorahan ja asumislisän vapaaehtoista palauttamista koskevan säätelyn muutokset ovat 
ymmärrettäviä ja pidämme niitä hyväksyttävinä. Pidämme kuitenkin tärkeänä, että myös 
jatkossa varmistetaan tarvittava aika vapaaehtoiselle palautukselle,jotta tarvittavat tiedot 
opintotuen palauttamistarvetta koskien ovat riittävän aikaisin opiskelijoiden saatavilla.  
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